
Zápis z jednání výboru ČHS 
 
Datum: 27.9. 2005 
Přítomni:  Hůlek, Husa, Ehrmann, Brůha, Urbánek, Mareček, Šperl, Červinková 
Omluveni: Horák, Plíšek, Stránský, Filip,  Trunečka 
Host: zástupce firmy Schering-Plough, dr. V. Hejrová 
 
Program:  

1. Probrána byla definitivní podoba pravidel pro udělování ceny prof. Ježka za nejlepší 
publikovanou práci na téma virových hepatitid.  Pravidla byla sestavena komisí 
výboru (Červinková, Hůlek, Mareček, Stránský) a dr. Hejrovou z firmy Schering - 
Plough.  

2. Cena prof. Ježka za rok 2004 byla udělena dr. Urbánkovi, který cenu na zasedání 
výboru převzal. 

3. Na výbor AMSG pro další vzdělávání hepatologů do 35let budou zaslána data těchto 
kolegů (bez titulů): Horák, Fejfar (Hradec Králové), Jirkovský (XXXX odkud je??), 
Douša, Leníček  (VFN Praha), Fraňková, Poulová, Plucnarová (IKEM). 

4. Probrán a definitivně odsouhlasen program prezentací ČHS na GE sjezdu v Hradci 
Králové v 11/2005.  

5. Předložen byl rukopis standardních postupů pro hepatorenální syndrom (Brůha). 
Dohodnut byl následující harmonogram otištění guidelinů ve Vnitřním lékařství: 

 10/2005 virová hepatitida B 
 11/2005 virová hepatitida C 
 12/2005  HCC + jaterní encefalopatie 
 1/2006  Hemochromatóza 
 2/2006  M. Wilson 
 3/2006  ascites + krvácení při PH 
 4/2006  dif. dg. ikteru 
 5/2006  HRS + TIPS 

Jednotliví koordinátoři byli upozorněni na nutnost připravit guideliny k otištění ve 
standardní časopisecké podobě (souhrn, klíčová slova, event. literatura).  

 
6. Informace o založení akreditační komise pro obor gastroenterologie a hepatologie. 

Výbor vyjádřil žádost, aby se členem komise stal předseda ČHS.  
7. Odsouhlasena byla účast členů výboru a dalších přizvaných autorů na přípravě oddílu 

hepatologie do připravované české Gastroenterologie a hepatologie (editor prof. Dítě). 
Jednotlivé kapitoly připraví: 

 HBV: Husa, Šperl 
 HCV: Urbánek 
 AIH: Husa, Urbánek 
 Cholestáza: Mareček, Vítek 
 Ikterus: Ehrmann 
 Portální hypertenze: Brůha, Lata 
 Náhrada jaterních funkcí, fyziologie a patofyziologie jater: Červinková, Šafka 
další bude upřesněno.  

 
zapsal: Urbánek 
 
 



 


